

**SUBASTA A LA BAJA PRESENCIAL NACIONAL NA 1768-16**

**CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE EDUCACIÓN ESCOLAR BÁSICA, CON SUPERFICIE DE 7.350,00M2 EN EL PREDIO DEL PROYECTO HABITACIONAL "SAN FRANCISCO" - CIUDAD DE ASUNCIÓN**

**ADITIVO 1**

I) De conformidad a lo dispuesto en el sub-ítem 1.4.1 del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) de la Subasta a la Baja Presencial Nacional NA 1768-16, la ITAIPU responde preguntas realizadas por interesadas en esta licitación:

**PREGUNTA 1**

Cuando se indica "obras civiles de edificación en albañilería de como mínimo 2.000 m2." se entiende que: se trata de superficie cubierta o superficie de paredes en albañilería?

**RESPUESTA**

El requisito se refiere a "superficie cubierta".

**PREGUNTA 2**

Los requisitos de 1.3.a. pueden darse en obras diferentes (aunque está claro que cada requisito debe ser cumplido en una sola obra o contrato)?

**RESPUESTA**

Interpretación correcta.

II) Permanecen inalteradas las demás condiciones contenidas en el Pliego de Bases y Condiciones de la Subasta a la Baja Presencial Nacional NA 1768-16.

**Emitido por:** División de Apoyo Técnico.  
**Fecha:** 14 de noviembre de 2016.